et magci dni palatini Lanciciensis, praesentavit et donavit ecclesiae huic collegiate hos apparatus: pluviale seu cappam albam cum zonula aurea, duas dalmaticas et casulam unam eiusdem artificii et materiae fulicae ex tela aurea contextas.

[Pert. ad monumenta et sacristiam]

D. 25 Maii, in capitulo partiali:

[110] s. 26. *Tabulae duae argenteae post obitum illmi dni Leszczyński.* Idem Domini praedicti statuerunt, ut argenteae tabulae duae post iusta funeralia illmi et rmi principis Andreae comitis de Leszno archiepiscopi Gnesnensis etc., quarum una effigiem illmi continet, altera inscriptionem, ad Thesaurum Venerabilis Capituli recipientur et ibidem asserventur.

D. 11 sequentibus Iunii, in capitulo generali Pentecostes:

[111] s. 30. *De supellectili ecclesiastica.* Ut certus numerus supellectilis ecclesiasticae haberi possit, decernitur per praesens generale capitulum, quatenus liber comparetur, in quo inventarium conscribatur, omniaque et singula inserantur. Ad hoc autem deputantur adm. rndi dni custos<sup>16</sup> et procurator<sup>17</sup>. Clausuraque pro eadem supellectili tutius asser-vanda, dno procuratori comparanda iniungitur.

[Pert. ad sacristiam et thesaurum]

[112] s. 31. *Iucundus ingressus solvendus.* Secundum antiqua statuta ecclesiae huius laudabilia atque decreta longo usu comprobata, monentur per praesens capitulum generale domini capitulares noviter in numerum dominorum confratrum recepti, ut cappales alias iucundi ingressus pen-sionem pro necessitatibus ecclesiae comparandis exsolvere non graventur.

[Pert. ad sacristiam]

[113] s. 31. *Iura et privilegia conscribenda.* Ordinarunt Domini in praesenti generali capitulo, ut pro necessitate (si quando opus fuerit) cau-sarum in variis foris atque iudiciis promovendarum ac defendendarum, omnia iura et privilegia atque monumenta conscribantur, et conscripta in fornice Bibliotcae Capitularis conserventur.

[Pert. ad oeconomiam, archivum et bibliothecam]

[114] s. 31—32. *Libri ecclesiastici apud successores rndi Wituski re-petendi.* Rndus olim dnus Martianus Wituski praepositus Gnesnensis et canonicus Łowiciensis<sup>18</sup> acceperat certos libros huius ecclesiae pro usu proprio, tum quoque certa privilegia. Quae quoniam vivus non restituit Venerabili Capitulo, ideo a successoribus eius [s. 32] per litteras eosdem libros et privilegia Domini requirenda et repetenda esse decreverunt.

<sup>16</sup> Jan Władysław Borucki h. Rola, dr ob. prawa, m.in. prałat kustosz łowicki w l. 1658—1667.

<sup>17</sup> Maciej Miedniewski kanonik łowicki ok. 1641—1665, w ostatnich latach miejsc. oficjal for., obecnie prokurator kapituły.

<sup>18</sup> Marcjan Wituski h. Gozdawa, m.in. kanonik łowicki zm. w 1658 r.

Quodsi ad requisitionem litterarum noluerint restituere, iure agendum cum eisdem statuerunt. Similiter et cum adm. rndo dno Dąbrowski<sup>19</sup> expostulandum esse censuerunt.

[Pert. ad archivum et bibliothecam]

[115] s. 32. *Clausura fornicis Bibliothecae*. Quia post effractionem violentam hostilem<sup>20</sup> fornicium Bibliothecae Capitularis clausura comoda ad hucusque tempus non habetur, proinde ad eam providendam rndus dnus procurator adiungitur. Tum quoque ad recipiendas fenestras Sacrario competentes a famato Bartholomaeo szkłarz<sup>21</sup> idem r. d. procurator deputatur.

[Pert. ad bibliothecam et sacristiam]

D. 20 Iulii, in capitulo partiali:

[116] s. 46. *Capitulum dispersionis*. Quoniam virga furoris Divini, quem nostra omnium communia delicta in nos provocant, super hanc miserandam civitatem vicinosque pagos saevire malumque imminens, quod saepius locum hunc, non sine dolenda recordatione, malitia ita humana promerente, infestare consuevit, denuntiare aggreditur, dominosque confratres a mutua unione in dispersionem abire cogit. Proinde tempestive recto ordini rerum circa ecclesiam hanc conservandarum providendo, si et in quantum pestiferam luem grassari Deus Praepotens permiserit, praesenti decreto ordinarunt, ut supellex ecclesiastica tam in argento, quam in paramentis penes ecclesiam hanc remaneat, in scri niis numerata et parata, serveturque in fornice interiore Sacristiae. Cuius forniciis fenestras atque fores muro obducendas atque obturandas esse statuerunt.

[Pert. ad pestem, sacristiam et thesaurum]

D. 10 Augusti, in capitulo partiali:

[117] s. 47—48. *Declaratio super apparatibus Ecclesiae Gnesnensis servandis*. [s. 48] Siquidem in duplici differentia apparatus ecclesiastici, nimirum Ecclesiae Metropolitanae Gnesnensis<sup>22</sup> et Collegiatae Łowicicensis, in fornice Sacrarii sunt asservati, ideo Illres et Adm. Reverendi Domini, capitulariter congregati, inter alios tractatus declararunt se non teneri atque obligari ad servandos et custodiendos apparatus Ecclesiae Gnesnensis. Verum de eisdem conservando cum illri et rmo dno Gęboc ki administratore Archiepiscopatus Gnesnensis<sup>23</sup>, ubi venerit, agendum

<sup>19</sup> Ks. Dąbrowski (imię nie znane), jakiś kapłan spoza kapituły.

<sup>20</sup> Przez Szwedów w 1655 r.

<sup>21</sup> Bartłomiej (Krakau) szkłarz z Łowicza.

<sup>22</sup> Cenniejsza zawartość zakrystii i skarbcia katedry gnieźnieńskiej została przewieziona do Łowicza przypuszczalnie przed zbliżaniem się Szwedów do Gniezna w 1655 r.

<sup>23</sup> Aleksander Gębocki h. Doliwa, m.in. kanonik łowicki w l. 1641—1660.

decreverunt. De supellectili vero Collegiate Łowiciensis seorsivam initibunt relationem atque privatum instituent consilium.

[Pert. ad sacristiam et thesaurum]

D. 31 Augusti, in capitulo partiali:

[118] s. 48—49. *De servanda supellectili ecclesiastica.* Domini preammemorati praelati et canonici, inito privato inter se consilio ratione propriae supellectilis Ecclesiae Collegiate Łowiciensis, tum quoque ratione apparatum Gnesnensium, cum [s. 49] illri et rmo Administratore deliberatione facta, pro tutiore custodia atque conservatione predictae supellectilis facienda, considerantes varia pericula occurrentia atque pendentia, unanimiter concluserunt in praesenti capitulo partiali supellectilem argenteam una cum Cathedrali Gnesensi Petricoviam<sup>24</sup> deportandam esse. Quod quidem negotium adm. rndis dnis confratribus Bartholomeo Łempicki et Vladislao Markowski<sup>25</sup> Gnesnensibus Łowiciensibus canonicis ven. capitulum praesens commisit. Ad quod se faciendum predicti domini submiserunt.

[Pert. ad sacristiam et thesaurum]

## 1659

Die 15 Aprilis, in capitulo partiali:

[119] s. 63. *Inventarium argenti ecclesiastici productio.* Per illris dñus custos<sup>26</sup> produxit Inventarium argenti ecclesiastici consignati ad asservandum p. dno Łempicki<sup>27</sup>. Cuius unum exemplar manet penes d. Łempicki, quod subscriptis p. dñus custos manu sua. In reversali vero exemplari similiter subscriptis p. dñus Łempicki. Quod inventarium manu p. d. Łempicki subscriptum manet penes Acta Capituli. — Similiter produxit et Regestra apparatus ecclesiae, quae itidem penes Acta Capituli manent, postmodum acceptabuntur per p. d. custodem.

[Pertinet ad sacristiam, thesaurum et archivum]

Diebus 3—4 Iunii, in capitulo generali Pentecostes:

[120] s. 68. *Libri capitulares repetendi.* Libri capitulares, reassumendo de c r e t a n t e r i o r a , apud successores Wituski<sup>28</sup> et Dąbrowski<sup>29</sup>, tum et aliorum dominorum committuntur dno procuratori<sup>30</sup> repetendi.

[Pert. ad archivum et bibliothecam]

<sup>24</sup> Do Piotrkowa, może na zamek królewski.

<sup>25</sup> Władysław Markowski h. Szeliga, dr ob. prawa, m.in. kanonik łowicki przed 1658—1668.

<sup>26</sup> Prałat kustosz Borucki — jak przyp. 16.

<sup>27</sup> Kanonik Łempicki — jak przyp. 5.

<sup>28</sup> Kanonik Wituski — jak przyp. 18.

<sup>29</sup> Ks. Dąbrowski — jak przyp. 19.

<sup>30</sup> Prokurator kapituły kanonik Dunin Głuszyński — jak przyp. 4.